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Som den opmærksomme læser har bemærket, så har klub-
bladet fået nyt udseende. Forsiden har fået nyt look.

Sidste nummer af klubbladet, nummer 91, blev præsente-
ret med en ny forside.

Lige siden nummer 57, for 36 numre siden, hvor redaktø-
ren påtog sig hvervet som redaktør, har det været klubbens
logo i en meget forstørret udgave, der har præget forsiden.

Dette udseende har virket ganske udmærket, og måske så
godt og stærkt, at der blandt medlemmerne kan være nogle,
der mener, at det udseende må der ikke røres ved.

Grunden til ændringen skal altså ikke findes i, at der er el-
ler har været noget forkert i at bringe forsiden med dette ud-
seende, men kun fordi redaktøren har ment, at der skulle en
forandring til. Men det er jo ikke sikkert, at alle er enige heri,
og det vil redaktøren gerne høre om.

Nu er der jo ikke noget der er stationært, så ændringen er
da også bare udsprunget af en lyst til at se på noget andet.

Nogle kunne måske få den tanke: Skidt med udseendet,
hvis bare indholdet kunne ændre sig.

Holdturneringen 2001/2002.
Så er grupperne lagt for den nye sæson i holdskak i 6.HK.

Viby Skakklub deltager med 6 hold i alt. Et hold i 3.divi-
sion og 5 hold i 6.HK og for første gang har klubben 6 hold
med i holdturneringen.

Læg mærke til at Viby kun har 2 hold med i A-rækken og
ikke 3 hold, som vi ellers har spillet os til med fjerdeholdets
oprykningen til A-rækken i sidste sæson. Men dette hold er
frivilligt rykket ned i B-rækken således at Odder Skakklub,
som er startet op igen, kunne få et hold med i A-rækken.
Dette Odder-hold skal Viby III så møde i turneringen, og lad
det så komme an på en demonstration af, om Odder-holdet
har styrke nok til at erstatte vores tredje A-rækkehold.

Bemærk at C- og D-holdene spiller både på hjemme- og
udebane mod sine modstandere.

                                                                                           Red.

Nyt lookNyt lookNyt lookNyt lookNyt look
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   I løbet af de 3 tirsdage deltog i alt 38 spil-
lere, hvilket er ganske pænt på et så tidligt
tidspunkt af sæsonen.
   I toppen blev turneringen hurtigt et kap-
løb mellem Lars G. Hougaard og Henning
Matzen. Efter en sejr i det indbyrdes opgør
i 5. runde satte Lars kun en remis til mod
Jesper i 7. runde, og vandt dermed med 8½
af 9. Der var dog spænding indtil sidste
runde, da Henning ellers havde slået alle
øvrige modstandere. Da Lars også vandt
her, gjorde det ikke meget, da Henning af-
gav en remis til Berno og endte på 7½ af 9.

Seedningsgruppe 2 blev desværre vundet
af en spiller, som ikke kom til de sidste 3
partier. Inden turneringen havde vi beslut-
tet, at ikke spillede partier skulle tælle som
en remis. Næste gang vil dette ikke gælde i
sidste runde.

Vinderen blev Johnny Sparvang, som
havde mødt en stor del af toppen og dermed
sikkert alligevel havde vundet præmien,
hvis han var kommet til de sidste runder.
Det kan bare være lidt dumt for spændin-
gen, at præmien er vundet, inden runderne
går i gang. Johnny fik 6 point og vandt der-
med klart foran Bo Heine Larsen og Ehsan
Sarhaddi med 5 point.

I den nederste gruppe varmede K.S. op
til sin fremragende festugeturnering ved at
score 5 point og dermed distancere Vagn
Jensen med et ½ point.

HurHurHurHurHurtigturtigturtigturtigturtigturneringneringneringneringnering
AfAfAfAfAf Lar Lar Lar Lar Lars Gs Gs Gs Gs G..... Houg Houg Houg Houg Hougaaraaraaraaraarddddd

Inden sæsonen rigtigt gik i gang, forsøgte vi
en nyskabelse med en hurtigturnering over
3 tirsdage. Man skulle ikke nødvendigvis
spille alle 3 tirsdage, men kunne i stedet
bare deltage de gange, hvor man nu havde
tid. Man kunne dog kun vinde en præmie,
hvis man spillede mindst 6 partier. Ikke
spillede partier talte som remis.

De spillere, som kom senest 19.50, kom
så med i rundelægningen. Næste gang vil vi
i stedet forsøge at starte med at spille 19.30,
da de yngre spillere så nemmere kan nå
nogle flere partier.
   Alle spillede i en stor gruppe, hvor der så
var lavet en underinddeling i 3 præmie
grupper. Til rundelægningen blev så som et
eksperiment benyttet modificeret Schwei-
zer.
   Da vi startede med 30 spillede den første
tirsdag, betød det, at de 15 øverste spillere
efter rating skulle spille mod de 15 nederste
spillere med de sorte brikker. Dermed var
der lagt op til at der kunne komme nogle
store overraskelser. De udeblev desværre
bare. I de øvrige runder kom der da heldig-
vis nogle overraskelser.
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Tirsdag den 2. oktober drog en pæn del af
Viby Skakklubs medlemmer til Skødstrup
for at spille en stormatch mod netop Skøds-
trup Skakklub.

Matchen blev til på opfordring fra Chri-
stian Jensen fra Skødstrup. Vi regner så
med, at lave et returopgør når holdturne-
ringen er slut. Dette vil så naturligvis foregå
i Viby.

Klubbernes respektive hold i holdturne-
ringen har mødt hinanden en del gange i de
sidste sæsoner med ganske jævnbyrdige re-
sultater, så klubberne matcher hinanden
ganske godt mht. styrke og bredde. I den
kommende sæson kommer Viby II til at
møde Skødstrup II, mens Viby VI skal
møde Skødstrup V.

Som med så megen anden planlægning
gik der naturligvis noget galt. Jeg havde
sørget for opslag i klubben, hvor der bl.a.
kunne angives, om man kunne stille med en
bil. Det blev så aftalt, at der skulle være af-
gang kl. 18.30. 26 personer skulle afsted
men kun 23 stod klar. Desværre var de 3
manglende alle blandt chaufførerne. Der
blev så ringet efter disse personer. Efter en
del forsinkelse lykkedes det da at komme
afsted med alle personer.

Da vi så nåede til Skødstrup opstod det
næste problem. Christian og undertegnede
havde mailet flittigt sammen angående stor-
matchen og naturligvis havde vi misforstået
hinanden lidt. Han forventede, at vi stillede
med 25 spillere + 5 juniorer/nybegyndere,
mens jeg havde regnet 25 spillere inklusiv 5
juniorer/nybegyndere.

Det var dog til at løse, da vi lod de første
24 spille mod hinanden, mens to af vores
juniorer så hver spillede 3 partier mod for-
skellige af Skødstrups juniorer. I den sidste
ende, var det nok en rigtig god løsning, da
de så fik spillet nogle flere partier i stedet
for at være færdig efter en time.

Betænkningstiden var 1½ time pr. spiller
til partiet. Med start kl. 19.00, skulle vi altså
være færdige senest kl. 22.00. Nu blev vi
det meste af 30 min. forsinket, men det gik
dog alligevel.

Man kan naturligvis overveje at spille to
½-times-partier i stedet for, hvor man så
kan snakke lidt mellem de 2 partier.

Matchen var også en venskabsmatch,
hvor hyggen skulle være et vigtigt element.
Umiddelbart virkede det nu som om, at
konceptet med 1½ time pr. spiller gik gan-
ske godt.

Hvordan gik det så? På juniorbrætterne
vandt vi 5½-½ og på de øvrige med 15½-
9½. En sejr men ikke alt for stor, hvilket
faktisk er ganske positivt i mine øjne. I en
venskabsmatch er det ganske vigtigt med
en del jævnbyrdighed, ellers er der sikkert
ikke megen lyst til at gentage seancen. Vi
giver så Skødstrup en revanchemulighed i
vores lokaler en gang til foråret, når holds-
sæsonen er overstået. Med de 2 kommende
opgør mellem klubbernes hold i holdturne-
ringerne bliver der nogle flere revancher,
som skal overstås til den tid.

På næste side kan alle enkeltresultaterne
ses. Viby har hvid på ulige brætter. En en-
kelt spiller fik lov til at spille 2 partier.

Stormatch mod Skødstrup
AfAfAfAfAf Lar Lar Lar Lar Lars Gs Gs Gs Gs G..... Houg Houg Houg Houg Hougaaraaraaraaraarddddd
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RRRRResultaesultaesultaesultaesultaterterterterterne:ne:ne:ne:ne:
1. Hans Rasmussen-Jesper Skjoldborg 0-1
2. Claus Nørregård - Lars Hougaard ½-½
3. Chr. Waagner - Kristian K Jensen 0-1
4. Lars Clausen - Henning Matzen 0-1
5. Torben Sørensen - Morten K Poulsen 1-0
6. Christian Jensen - Svend Enevoldsen 1-0
7. Mads Nørby - Børge Hansen 0-1
8. Peter Zeidler - Berno Hansen 0-1
9. Jørgen Fog - Thomas Buus 0-1
10.Anders Nielsen - Eskild Ebbesen 0-1
11.Leo Christiansen - Poul E Andersen 1-0
12.Henning Pedersen - Johnny Sparvang ½-½
13.Carsten Bentsen - Carsten Krauel 0-1
14.Erik Johansen - Brian Kristensen 0-1
15.Evert Rasmussen - Bo Heine Larsen 0-1
16.Verner Sørensen - Per Møller 0-1
17.Jørgen Brix - Jens Jørgensen 1-0
18.Kirti Riberholdt - Svend Svendsen 0-1
19.Bent Pedersen - K S Andersen 0-1

Her ses Asbjørn Korsholm og Kristian Bruun, der på det nærmeste spillede simultan mod juniorspillerne fra
Skødstrup på grund af misforståelsen med antallet af spillere i juniorgruppen. Det betød bare at de to unge
spillere fra Viby gjorde rent bord og vandt juniorgruppen så sikkert som 5½-½.

20.Ove Sørensen - Ehsan Sarhaddi 1-0
21.K Andersen - Peter Ulrich 0-1
22.Steffen Strunge - Anders Kjærgaard 1-0
23.K Christensen - Bente Kristensen 1-0
24.K Mikkelsen - Svend Aage Jensen 1-0
25.Hans Krabbe - Brian Kristensen ½-½

JJJJJuniorunioruniorunioruniorparparparparpartiertiertiertiertier
26.K Thøger - Kristian Bruun 0-1
27.Kasper - Asbjørn Korsholm ½-½
29.Kick Hansen-  Kristian Bruun 0-1
28.Christian Træholt - Asbjørn Korsholm 0-1
30.Andreas - Kristian Bruun 0-1
31.Christoffer Grooss -Asbjørn Korsholm 0-1

SlutrSlutrSlutrSlutrSlutresultaesultaesultaesultaesultatettettettettet
blev altså en sejr til Viby Skakklub på 15½
mod 9½ point for seniorerne og med resul-
tatet fra juniorpartierne 21 mod 10 point.
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EFTERÅRSTURNERINGEN 2001EFTERÅRSTURNERINGEN 2001EFTERÅRSTURNERINGEN 2001EFTERÅRSTURNERINGEN 2001EFTERÅRSTURNERINGEN 2001

Efter de første 4 runder er spillet og med
forbehold for resultaterne af de manglende
spillede kampe ser placeringerne i klasserne
sådan ud:

MesterMesterMesterMesterMesterklassenklassenklassenklassenklassen
1. Jesper Skjoldborg 3 point
2. Svend Enevoldsen 2 -
3. Lars G. Hougaard 1½ -
4. Morten K. Poulsen 1½ -
5. Brian C. Nielsen 1 -
6. Henning Matzen 1 -
7. Finn Laursen ½ -
8. Dennis Hellegård ½ -
9. Kristian K. Jensen 0 -
10.Børge Hansen 0 -

Selvfølgelig er det al for tidligt, at udlede
for meget af placeringerne i klassen. En del
partier hænger og flere af spillerne har ikke
spillet alle fire runder.

Alligevel er det iøjnefaldende, at Jesper
Skjoldborg bare fører sig frem og har scoret
100% i sine færdigspillede partier. Jesper er
tilsyneladende indstillet på, at understrege,
at han er det rigtige valg til førstebrættet på
divisionsholdet.

Det er også værd at bemærke at Svend
Enevoldsen har fået en rigtig god start på
turneringen. To point er det blevet til, dog
ud af fire spillede partier, men en af gevin-
sterne er over klubmesteren de sidste to
sæsoner, Kristian K. Jensen.

Samme klubmester har modsat fået en
skidt start. Dog skal bemærkes, at nullet ud
for Kristian i stillingen er resultatet af mø-

det med Svend, derudover har Kristian to
partier som hænger.

Børge Hansen har lagt sig i bunden med
et tabt parti og et hængeparti, så den place-
ring er ingenlunde sikker, men det skal ikke
undre om Børge af taktiske grunde er til-
freds. Der vil jo så være udsigt til at vinde
1. klasse til foråret.

Mesterklassen kunne være blevet endnu
stærkere, hvis Jakob K. Jensen og Steen
Andersen også har kunnet afse tid til delta-
gelse i turneringen. Men en trøst er det dog,
at de begge deltager på divisionsholdet.

1. Klasse1. Klasse1. Klasse1. Klasse1. Klasse
1. Thomas Buus 3½ point
2. Andreas D. Sørensen 2 -
3. Berno Hansen 2 -
4. Henrik Schrøder 1½ -
5. Henning Samuelsen 1½ -
6. Bent Overgaard ½ -
7. Eskild Ebbesen 0 -
8. Sune K. Sørensen 0 -

Også her i 1. klasse er der en del hænge-
partier, der gør placeringerne tvivlsomme.
Men lige nu ses det tydeligt at Thomas
Buus markerer sig stærkt. 3½ point er det
blevet til i fire partier og med den styrke
Thomas Buus her demonstrere, er det sik-
ker, at der kommer endnu flere point til.

Lige efter har Andreas D. Sørensen pla-
ceret sig med to point. Andreas er oprykker
fra 2. klasse her til efterårsturneringen og
har med sine resultater allerede demonstre-
ret, at han kan være med i det formodede
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stærkere selskab. Personligt så jeg gerne at
Andreas var blevet i 2. klasse for et af hans
gevinstpartier er netop mod mig. Jeg under
selvfølgelig Andreas sejren, der blev til på
solidt spil fra Andreas side, skønt han stod
næstbedst efter åbningen. Men døm selv da
jeg her (meget mod sædvane) bringer et af
mine tabspartier.

Hvid: Eskild Ebbesen
Sort: Andreas D. Sørensen
1.e4,e5. 2.Sf3,Sc6. 3.Lc4,Lc5. 4.c3,Sf6.
5.d4,exd4. 6.e5,Sg4. Ju-hu. Andreas går
lige ind i en af mine yndlingsvarianter. En
variant, jeg har vundet adskillige gange og
som af Finn Laursen er blevet døbt "Eskilds
fidusvariant", og som stammer helt tilbage
fra vor tid sammen i Mårslet Skakklub.
7.Lxf7+, Kxf7. 8.Sg5+.

15.Df2,gxf4. 16.Lxf4,d6. 17.Sc3,Le6.
18.Tae1,Kd7. 19.Dc2,Taf8. 20.Dd2. Frem
og tilbage er jo lige langt, men det koster jo
de træk, der burde have været spillet. 20.-,
Tf5. 21.Lg3,Thf8. 22.Txf5,Txf5. 23.a3,
Df7. 24.b4,Lc4. 25.Lf2,Se5. 26.h3,Dd3.
27.Te2, Sxf2. 28.Txf2,Txf2. 29.Dxf2,
Dxf2+. 30.Kxf2,Ke6. 31.g4,Ke5. 32.Ke3,
c6. 33.Se4,d5. 34.Sd2,d4. 35.Kf3,Ld5+. 36.
Kg3,d3. 37.h4,Kd4. 38.Kf4,Kc3. 39.Ke3,
Le6. 40.g5,g6. 41.Se4+,Kc2. Her omkring
gik der kluder i mine notater på grund af de
store problemer på brættet. Stillingen er
tabt, men jeg spillede lidt videre, for det
kunne jo være at Andreas ville fejle, men
det skete "desværre" ikke, og Andreas
vandt helt fortjent partiet ved at være sik-
kerheden selv helt til slut.

Her skal lyde en advarsel til de spillere
der endnu mangler at møde Andreas: Pas
på denne unge mand.

Denne advarsel er jeg sikker på at Berno
Hansen også vil tilslutte sig, for efter sine
sejre i de to første runder, og sikkert også
med troen på, at vejen gik direkte tilbage til
mesterklassen, så løb også Berno ind i et
nederlag til Andreas.

Henrik Schrøder klarer sig nogenlunde.
1½ point er det blevet til tre partier og her
bl.a. med en sejr over netop Andreas.

2. Klasse2. Klasse2. Klasse2. Klasse2. Klasse
1. Poul Erik Andersen 4 point
2. Carsten Krauel 3 -
3. Jon v.d. Lippe 2 -
4. Brian Kristensen 1 -
5. Ove Kehlet 1 -
6. Per Møller 0 -
7. Cathrin Lange 0 -
8. Johnny Sparvang 0 -

Her fyger det med point til de bedst place-
rede. Poul Erik Andersen har gjort rent

8.-,Ke8. Pokkers osse! Der ville have været
mat i tre træk, hvis kongen var blevet flyttet
til g8. Eks. 8.-,Kg8. 9.Db3+ og det er slut.
Kongen kan kun gå til f8 med efterfølgende
mat på f7, eller sort kan spille 9.-,d5 som
bliver slået e.p. og igen med mat på f7 i næ-
ste træk, men det så Andreas naturligvis.
9.Dxg4,Sxe5. 10.De4,De7. 11.0-0,h6.
12.cxd4,Lxd4. 13.Dxd4,hxg5. 14.f4,Sc6.



8 VIBY SKAKKLUB

bord med 4 point af 4 mulige. Poul Erik
demonstrerer her med al tydelighed, at det
er i 1. klasse han hører hjemme og der skal
da også ske noget helt utroligt, hvis det ikke
vil lykkes ham, at placere sig på en af
oprykningspladserne.

Carsten Krauel har uden tvivl fået an-
skaffet sig et nyt høreværn for resultatet
Carsten har opnået indtil nu tyder på stor
koncentration. 3 point af 3 mulige er blevet
resultatet, og som det ser ud til lige nu er
også Carsten stærkt på vej til 1. klasse.

Jon von der Lippe har taget en  pause fra
skak, men er vendt tilbage, og intet tyder
på, at han har glemt det ædle spil. Jon er
med helt fremme i førergruppen med 2
point af 3 mulige.

I den anden ende af tabellen har Cathrin
Lange placeret sig - indtil nu. Det er ikke
blevet til point og det overrasker efter de
flotte præstationer i de tidligere klub-
turneringer, hvor Cathrin har være helt su-
veræn.

Johnny Sparvang mangler også point og
samtidig at bevise, at han tidligere har spil-
let i 1. klasse. Men, men, men vi er jo også
kun lige nået halvvejs i turneringen, så me-
get kan ske.

3. Klasse3. Klasse3. Klasse3. Klasse3. Klasse
1. Jürgen Fode 3 point
2. Rudolph Werk 3 -
3. Daniel Ulrich 1½ -
4. Anders Kjærgaard 1 -
5. Jens Jørgensen 1 -
6. Flemming Sindberg 1 -
7. Bo Heine Larsen ½ -
8. Jens Olaf Fogh 0 -

Her har to spillere lagt sig klart i spidsen.
Jürgen Fode, der missede oprykningen til 2.
klasse i forårsturneringen på grund af en
dårligere korrektion, demonstrerer her tyde-

ligt, at han har styrke til at spille i 2. klasse.
Rudolph Werk forsøger også med sine

resultater at gøre opmærksom på, hvor han
rettelig hører hjemme på styrkelisten.

Daniel Ulrich har indtil nu opnået 1½
point og har et hængeparti, og har kun sat ½
point til, så han kommer givet stærkt fra
baghjul.

Og det skal ikke undre om ikke der bli-
ver noteret flere point ud for Flemming
Sindberg, der sidste efterår spillede sig op i
1. klasse, men generøst trak sig, fordi der
var sket en fodfejl.

I den anden ende af tabellen er turnerin-
gen ikke startet al for godt for Bo Heine
Larsen.

4. Klasse4. Klasse4. Klasse4. Klasse4. Klasse
1. Ehsan Sarhaddi 3 point
2. Peter Ulrich 3 -
3. Michael Würtz 1½ -
4. Kurt S. Andersen 1½ -
5. Mikkel T. Sørensen 1 -
6. Kim Mølgaard 0 -
7. Stas Neoupokoev 0 -
8. Svend Svendsen 0 -
:
Ehsan Sarhaddi og Peter Ulrich er spurtet
fra det øvrige felt og har lagt sig i spidsen i
4. klasse.

Michael Würtz har ikke fået den start på
turneringen, som man måske kunne for-
vente. 1½ point er det foreløbig blevet til,
men kun for 3 partier, så der bliver sikkert
lagt op til en stærk slutspurt.

K.S. Andersen har sikkert haft en drøm
om, at denne turnering bare skulle spilles på
samme måde som Festugeturneringen, hvor
K.S. som bekendt fik 7 point af lige så
mange mulige, men i klubturneringen er et
eller andet ikke lige gået som planlagt.
Foreløbig har K.S. spillet sig til 1½ point i 2
partier og har et der hænger, så det er be-
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stemt ikke katastrofalt, men 7 af 7 bliver det
altså ikke til.

I gruppen er der tre spillere, der endnu
ikke er kommet på scoringstavlen. Svend
Svendsen har i sine to første kampe også
mødt de to skrappe herrer helt i front.

5. Klasse5. Klasse5. Klasse5. Klasse5. Klasse
1. Kristian Bruun 3 point
2. Asbjørn Korsholm 3 -
3. Stig Møller 2 -
4. Svend Aage Jensen 2 -
5. Bent Smedegaard 1½ -
6. Peter Grove 1½ -
7. Aske Stubsgaard 1 -
8. Bente Kristensen 0 -
9. Mikael Thystrup 0 -
10.Karsten Bidstrup 0 -

I denne klasse er der, med undtagelse af et
enkelt parti, spillet tre runder. Her har Kri-
stian Bruun og Asbjørn Korsholm lagt sig i
spidsen med hver 3 point. Om det var ven-
tet at Kristian og Asbjørn ville markere sig
så stærkt, kan man vel ikke sige med be-
stemthed, men de to unge spillere har med
denne start på klubturneringen bragt sig
frem i rampelyset og understreget det med
deres resultater i juniorgruppen i stor-
matchen mod Skødstrup, hvor de fejede al
modstand til side. Stig Møller ligger lige nu

som nummer tre, men har mulighed for
fuldt hus i sine tre partier fordi han har et
parti der hænger.

Til Karsten Bidstrup må beskeden være
at partierne bliver noteret som tab, når man
udebliver uden først at melde afbud.

6. klasse6. klasse6. klasse6. klasse6. klasse
1. Steffen Kullberg 3 point
2. Vagn Jensen 2½ -
3. Max Jansen-Lange 2½ -
4. Hans Rhode 1½ -
5. Brian Mikkelsen 1 -
6. Pia Würtz ½ -
7. Bjarne Gerdstrøm 0 -
8. Niels Bavngaard 0 -
9. David Thystrup 0 -
10.Michael Jønson udgået

Her har de fleste spillet tre runder. Steffen
Kullberg har bragt sig selv alene i spidsen
med maximum point. (Vi må da så- sande-
lig ikke håbe, at denne succes på brættet vil
gå ud over de mange praktiske opgaver,
som Steffen har for vane at tage sig af).
Lige efter Steffen ligger Vagn Jensen og
Max Jansen-Lange med hver 2½ point.
Men der er lang vej endnu, så meget kan
ske i denne 10 mands gruppe. Det vil dog
sige, at gruppen er blevet reduceret til 9
mand, da Michael Jønson har trukket sig.

 Red.

Jeg har haft en privatdetektiv til at skygge ham hver tirsdag aften - men tænk, han går altså virkelig i skakklubben!
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VVVVVibibibibiby Iy Iy Iy Iy I
3. Division3. Division3. Division3. Division3. Division

VVVVVibibibibiby IIy IIy IIy IIy II
A-rækkA-rækkA-rækkA-rækkA-række Ie Ie Ie Ie I

HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002

Holdopstilling:
1. bræt: Jesper Skjoldborg
2. bræt: Jakob K. Jensen
3. bræt: Lars G. Hougaard
4. bræt: Kristian K. Jensen
5. bræt: Henning Matzen
6. bræt: Steen Andersen
7. bræt: Morten K. Poulsen
8. bræt: Brian C. Sørensen
Holdleder:
Jesper Skjoldborg
Telefon 8944 9769
1. runde:
Søndag 4. november
Ude mod Nordre III
2. runde:
Søndag 18. november
Hjemme mod Nørresundby II
3. runde:
Søndag 9. december
Ude mod Aalborg II
4. runde:
Søndag 13. januar
Hjemme mod Aars I
5. runde:
Søndag 3. februar
Ude mod Randers I
6. runde:
Søndag 24. februar
Hjemme mod Viborg I
7. runde:
Søndag 17. marts
Ude mod Vejgaard I

Holdopstilling:
1. bræt: Svend Enevoldsen
2. bræt: Børge Hansen
3. bræt: Berno Hansen
4. bræt: Henning Samuelsen
5. bræt: Finn Laursen
6. bræt: Eskild Ebbesen
7. bræt: Bent Overgaard
8. bræt: Poul Erik Andersen
Holdleder:
Berno Hansen
Telefon 8615 2293
1. runde:
Tirsdag 30. oktober
Hjemme mod Randers II
2. runde:
Tirsdag 20. november
Ude mod Randers 46 I
3. runde:
Tirsdag 11. december
Hjemme mod Skødstrup II
4. runde:
Tirsdag 15. januar
Ude mod Hinnerup I
5. runde:
Tirsdag 5. februar
Ude mod Skolerne III
6. runde:
Tirsdag 26. februar
Hjemme mod Århus III
7. runde:
Tirsdag 19. marts
Hjemme mod Tårnet I
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VVVVVibibibibiby IVy IVy IVy IVy IV
B-rækkB-rækkB-rækkB-rækkB-række IIe IIe IIe IIe II

Holdopstilling:
1. bræt: Thomas Buus
2. bræt: Henrik Schrøder
3. bræt: Andreas D. Sørensen
4. bræt: Sune K. Sørensen
5. bræt: Ove Kehlet
6. bræt: Cathrin Lange
7. bræt: Daniel Ulrich
8. bræt: Mikkel T. Sørensen
Holdleder:
Cathrin Lange
Telefon 8610 6462
1. runde:
Tirsdag  30. oktober
Hjemme mod Nordre IV
2. runde:
Torsdag 22. november
Ude mod Silkeborg II
3. runde:
Tirsdag 11. december
Hjemme mod Skanderborg I
4. runde:
Torsdag 17. januar
Ude mod Åbyhøj I
5. runde:
Tirsdag 5. februar
Hjemme mod SK1968 V
6. runde:
Mandag 25. februar
Ude mod Odder
7. runde:
Tirsdag 19. marts
Ude mod Skanderborg II

Holdopstilling:
1. bræt: Johnny Sparvang
2. bræt: Arne Nielsen
3. bræt: Brian Kristensen
4. bræt: Flemming Sindberg
5. bræt: Jon v d Lippe
6. bræt: Bo Heine Larsen
7. bræt: Jürgen Fode
8. bræt: Per Møller
Holdleder:
Brian Kristensen
Telefon 8628 7096
1. runde:
Tirsdag 30. oktober
Ude mod Skanderborg III
2. runde:
Tirsdag 20. november
Hjemme mod Hørning
3. runde:
Tirsdag 11. december
Ude mod Århus IV
4. runde:
Tirsdag 15. januar
Hjemme mod Silkeborg IV
5. runde:
Tirsdag 5. februar
Hjemme mod SK1968 VI
6. runde:
Mandag 25. februar
Ude mod Malling
7. runde:
Torsdag 21. marts
Ude mod Silkeborg III

VVVVVibibibibiby IIIy IIIy IIIy IIIy III
A-rækkA-rækkA-rækkA-rækkA-række IIe IIe IIe IIe II

HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002
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Holdopstilling:
1. bræt: Michael Würtz
2. bræt: Jens Jørgensen
3. bræt: Kurt S. Andersen
4. bræt: Ehsan Sarhaddi
5. bræt: Peter Ulrich

Bent Smedegaard
Kim Mølgaard

Holdleder:
Peter Ulrich
Telefon 8629 3616
1. runde:
Mandag 19. november
Ude mod Nordre V
2. runde:
Tirsdag 11. december
Hjemme mod Hinnerup III
3. runde:
Tirsdag 15. januar
Hjemme mod Åbyhøj II
4. runde:
Tirsdag 5. februar
Hjemme mod Nordre V
5. runde:
Tirsdag 26. februar
Ude mod Hinnerup III
6. runde:
Mandag 18. marts
Ude mod Åbyhøj II

Holdopstilling:
1. bræt: Carsten Krauel
2. bræt: Bente Kristensen
3. bræt: Svend Aage Jensen
4. bræt: Peter Grove
5. bræt: Karsten Bidstrup

Holdleder:
Svend Aage Jensen
Telefon 8614 4350
1. runde:
Tirsdag 20. november
Hjemme mod Brabrand III
2. runde:
Tirsdag 11. december
Ude mod Skanderborg IV
3. runde:
Tirsdag 15. januar
Hjemme mod Skødstrup V
4. runde:
Mandag 4. februar
Ude mod Brabrand III
5. runde:
Tirsdag 26. februar
Hjemme mod Skanderborg IV
6. runde:
Mandag 18. marts
Ude mod Skødstrup V

VVVVVibibibibiby y y y y VVVVV
C-rækkC-rækkC-rækkC-rækkC-række IIe IIe IIe IIe II

VVVVVibibibibiby y y y y VIVIVIVIVI
D-rækkD-rækkD-rækkD-rækkD-række IIe IIe IIe IIe II

HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002
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Sidste rSidste rSidste rSidste rSidste runderunderunderunderunder:::::

VVVVVibibibibiby I:y I:y I:y I:y I:     3.3.3.3.3. Di Di Di Di Divisionvisionvisionvisionvision
Søndag den 17. marts 2002.
Ude mod Vejgaard I.
7. runde spilles i Aars.

VVVVVibibibibiby II:y II:y II:y II:y II:     A-rækkA-rækkA-rækkA-rækkA-række Ie Ie Ie Ie I
Tirsdag den 19. marts 2002.
Hjemme mod Tårnet I.
7. runde spilles hos Århus.

VVVVVibibibibiby III:y III:y III:y III:y III:     A-rækkA-rækkA-rækkA-rækkA-række IIe IIe IIe IIe II
Tirsdag den 19. marts 2002.
Ude mod Skanderborg II.
7. runde spilles i Skanderborg.

VVVVVibibibibiby IVy IVy IVy IVy IV:::::     B-rækkB-rækkB-rækkB-rækkB-række IIe IIe IIe IIe II
Torsdag den 21. marts 2002.
Ude mod Silkeborg III.
7. runde spilles i Silkeborg.

VVVVVibibibibiby y y y y VVVVV:::::     C-rækkC-rækkC-rækkC-rækkC-række IIe IIe IIe IIe II
Mandag den 18. marts 2002.
Ude mod Åbyhøj II.
6. runde spilles hos Nordre.

VVVVVibibibibiby y y y y VI:VI:VI:VI:VI:     D-rækkD-rækkD-rækkD-rækkD-række IIe IIe IIe IIe II
Mandag den 18. marts 2002.
Ude mod Skødstrup V.
6. runde spilles i Brabrand.

HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002

Som det fremgår af de foregående sider del-
tager Viby Skakklub med seks hold i hold-
turneringen 2001-2002.

Er dit navn at finde i en af holdop-
stillingerne, er det fordi du har meldt dig
som deltager til turneringen. Det vil derfor
være en god idé, at du allerede nu orienterer
dig om, hvornår dit hold skal spille så du
kan reservere datoerne i din kalender. På
den måde gør du det til en mere overkom-
melig opgave for din holdleder, at sætte
hold. Er du alligevel forhindret, på grund af
sygdom eller af andre grunde, bliver der an-
vendt reserver. Det sker ved et rotations-
princip, der betyder at spillere avancerer til
højere rangerende hold.

Her skal du være opmærksom på, at du
kun kan optræde som reserve på et højere
rangerende hold to gange uden at blive låst
og dermed forhindret i at deltage i færdig-
spil med dit eget hold.

Kan du ikke undgå afbud, så meld det til
din holdleder i god tid. Holdlederne og de-
res telefonnumre står under holdop-
stillingerne.

StarStarStarStarStarttidspunkterttidspunkterttidspunkterttidspunkterttidspunkter:::::
3. division:3. division:3. division:3. division:3. division:
Alle kampene starter kl. 12.00.
RækkRækkRækkRækkRækkerererererne:ne:ne:ne:ne:
Alle kampene starter kl. 19.00.

C-række II og D-række II:
Der kan kun spille 5 spillere i hver
holdkamp, men der er 7 spillere til-
knyttet holdet, som så roterer, så alle
kan komme til at spille.
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Det skDet skDet skDet skDet sker i kluber i kluber i kluber i kluber i klubben .ben .ben .ben .ben . . . . . . . . . . .

Det er opslagstavlen i klubben, der viser det præcise program.

 Dato Aktivitet Hold Kampe

23.10.01 Udsatte- og hængepartier Alle hold

30.10.01 Holdskak A-Række I: Viby II - Randers II
A-Række II: Viby III - Nordre IV
B-Række II: Skanderborg III - Viby IV

04.11.01 Holdskak 3. division: Nordre III - Viby I

06.11.01 Klubturnering Alle Hold

13.11.01 Klubturnering Alle hold

18.11.01 Holdskak 3. division: Viby I - Nørresundby II

19.11.01 Holdskak C-Række II: Nordre V - Viby V
D-Række II: Brabrand III - Viby VI

20.11.01 Holdskak A-Række I: Randers 46 I - Viby II
B-Række II: Viby III - Hørning

22.11.01 Holdskak A-Række II: Silkeborg II - Viby III

27.11.01 Klubturnering Alle hold

04.12.01 Klubturnering Alle hold

09.12.01 Holdskak 3. division: Aalborg II - Viby I

11.12.01 Holdskak A-Række I: Viby II - Skødstrup II
- - A-Række II: Viby III - Skanderborg I
- - B-Række II: Århus IV - Viby IV
- - C-Række II: Viby V - Hinnerup III
- - D-Række II: Skanderborg IV - Viby VI

18.12.01 Julefrokost

På opslagstavlen i klubben kan du orienterer dig om, hvornår det er nye partier
 eller opsamling af udsatte- eller hængepartier i klubturneringen, der skal spilles.
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VVVVVibibibibiby ry ry ry ry raaaaatingtingtingtingting
(18.09.2001)

2124 Kristian K Jensen
2116 Steen Andersen
2106 Jesper Skjoldborg
2052 Lars G Hougaard
2048 Jakob K Jensen
1990 Henning Matzen
1898 Morten K Poulsen
1793 Svend Enevoldsen
1791 Børge Hansen
1789 Brian C Nielsen
1872 Benny Lauridsen
1742 Berno Hansen
1705 Henning Samuelsen
1701 Finn Laursen
1686 Dennis Hellegård
1683 Eskild Ebbesen
1649 Bent Overgaard
1643 Eliaz Nikulin
1619 Thomas Buus
1558 Henrik Schrøder
1521 Arne Nielsen
1512 Poul E Andersen
1511 Paul Randrup
1480 Johnny Sparvang
1467 Carsten Krauel
1464 Andreas D Sørensen
1451 Brian Kristensen
1446 Mogens Engsig
1429 Sune K Sørensen
1400 Jon v d Lippe
1390 Ove Kehlet
1389 Cathrin Lange
1386 Chr Jervelund
1383 Daniel Ulrich
1381 Bent Jensen
1375 Jürgen Fode
1374 Rudolph Werk
1368 Per Møller
1359 Hans Rasmussen
1346 Flemming Sindberg
1339 Leif Groth
1333 Jens Jørgensen
1316 Svend Svendsen

1266 Jens Overby
1252 Mikkel T Sørensen
1248 Bo Heine Larsen
1226 Michael Würtz
1224 Peter Ulrich
1216 Jens Olaf Fogh
1197 Stas Neoupokoev
1173 Anders Kjærgaard
1165 Kurt S Andersen
1155 Torben Hansen
1136 Bent Smedegaard
1131 Bente Kristensen
1115 Stig Møller
1108 Kim Mølgaard
1097 Svend Aage Jensen
1095 Asbjørn Korsholm
1078 Jens Hundevat
1074 Peter Grove
1068 Mikael Thystrup
1064 Aske Stubsgaard
1027 Kristian Bruun
1023 Karsten Bidstrup
1021 Steffen Kullberg
1020 Vagn Jensen
1000 Brian Mikkelsen
1000 Bjarne Gerdstrøm
1000 Poul Sterup
1000 Max Jansen-Lange
1000 Niels Bavngaard
1000 Pia Würtz
1000 Hans Rohde
1000 Michael Jønson
1000 David Thystrup
1000 Jørgen Petersen
1000 M Stidsen

DSU rDSU rDSU rDSU rDSU raaaaatingtingtingtingting
(14.09.2001)

2135 Jesper Skjoldborg
2032 Jakob K Jensen
2031 Lars G Hougaard
2031 Kristian K Jensen
2025 Steen Andersen

1973 Morten K Poulsen
1970 Henning Matzen
1932 Benny Lauridsen
1803 Svend Enevoldsen
1794 Brian C Nielsen
1763 Henning Samuelsen
1715 Thomas Buus
1684 Berno Hansen
1671 Finn Laursen
1661 Jens Jørgensen
1635 Johnny Sparvang
1613 Bent Overgaard
1467 Arne Nielsen
1459 Eskild Ebbesen
1435 Rudolph Werk
1385 Bo Heine Larsen
1349 Andreas D Sørensen
1348 Henrik Schrøder
1337 Mogens Engsig
1336 Leif Groth
1314 Daniel Ulrich
1311 Michael Würtz
1274 Brian Kristensen
1273 Kurt S Andersen
1260 Svend Svendsen*
1252 Christian B Jervelund
1247 Elias Nikulin
1234 Ehsan Sarhaddi
1221 Carsten Krauel
1220 Sune K Sørensen
1199 Poul Erik Andersen
1131 Jens Overby
1125 Flemming Sindberg
1125 Peter Ulrich
1115 Stig V Møller
1100 Mikkel T Sørensen
1098 Peter Grove
1048 Jens Hundevat
1043 Max Jansen-Lange
1000 Pia Würtz
1000 Bente Kristensen

STYRKELISTE FOR STYRKELISTE FOR STYRKELISTE FOR STYRKELISTE FOR STYRKELISTE FOR VIBY SKAKKLVIBY SKAKKLVIBY SKAKKLVIBY SKAKKLVIBY SKAKKLUBUBUBUBUB
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VVVVVibibibibiby Skakklubs Biby Skakklubs Biby Skakklubs Biby Skakklubs Biby Skakklubs Bibliotekliotekliotekliotekliotek
Denne liste viser et udpluk af de skakbøger du kan låne i klubbens bibliotek

Barden, Leonard Guide to the chess openings
Bender, Johan Skak og sjæl
Bott, Raymond De unges skakbog
Brøndum Eric Bent Larsen - the Fighter
Christiansen, E. Tryllerier på skakbrættet
Dürrfeld, Peter Skakverdensmestre gennem 100 år
Dürrfeld, Peter Det næste træk: Skakbog for næsten begyndere
Enevoldsen, Jens Lærebog i skak: Begyndelsesgrundene
Enevoldsen, Jens Skak for viderekomne: Det positionelle angreb
Euwe Capablanca, das Schachphänomen
Euwe Midtspillet, 3. del - forskellige bondeformationer
Fisher, Bobby Complete Games of the American World Chess Champion
Gligoric The World Chess Campionship 1948-72
Hall, Cartier A View from the Top
Hartston, William Snyd i skak
Jensen, Niels Jørgen Fajarowicz-gambit
Karpov, Anatoly The Open Game in Action
Knaur Knaurs Schachbuch: Ein Jahrhundert Schach
Kotov, A. Le jeu d’echess en Union Sovietique
Kumar, V.  Ravi The Caro-Kann Defence
Larsen, Bent 3 points forspring
Larsen, Bent Skakskole 4: Praktisk slutspil
Larsen, Bent Lærebog i skak
Lasker, Edvard Moderne Schachstrategie
Løfberg, Jan Fra Vejle fjord til Øresund
Moles, John The French Defence - Main line Winawer
Müller, Hans Botwinnik lehrt Schach
Nielsen, Bjørn Kongeangrebet
Nielsen, Bjørn Nimzowitch - Danmarks skaklærer
Nimzowitch, A. Mit System
Novrup, Svend Karpov - skakverdensmester i utide
Novrup, Svend Korchnoi - Skakkens springer
Novrup, Svend Lademanns skakleksikon, bind 1
Pritchett, Craig The Sicilian Scheveningen
Rewitz, Poul A Wins Modgambit
Ståhlberg, Gideon Skak: Instruktion og spillets gang
Taimanov Nimzoindisch bis Katalanish
Tarrasch Dreihundert Scachpartien


